[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.05.2018 № 336-ПА
г. Ирбит
О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского муниципального образования от 04.12.2017г. № 1070-ПА «Об утверждении Муниципальной программы  «Формирование современной городской среды Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Минстроя России от 21 февраля 2017 года  № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, в целях реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области  до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП, и руководствуясь статьями 28,31 Уставом Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 04.12.2017 № 1070-ПА, с изменениями от 30.03.2018 № 200-ПА следующие изменения:
        1) Приложение № 9 «Адресный перечень населенных пунктов, подлежащих обустройству детских и спортивных площадок в 2018-2022 году, за счет финансирования из местного бюджета» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

         2) Приложение № 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование  современной городской среды Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

       2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации Ирбитского муниципального образования.

        3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Ирбитского

муниципального образования                                                      А.В. Никифоров

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации Ирбитского

 муниципального образования
	Наименование правового акта:
	О внесение изменения в постановление администрации Ирбитского муниципального образования от 04.12.2017г. № 1070-ПА «Об утверждении Муниципальной программы  «Формирование современной городской среды Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-ления на согласование
	Дата согласо-вания
	Замечания и подпись

	Начальник отдела ЖКХ и ООС администрации Ирбитского МО
	И.В. Речкалова

	Начальник юридического отдела администрации Ирбитского МО
	Т.О. Завьялова

	Заместитель администрации Ирбитского муниципального образования
	М.М. Леонтьева

	Начальник финансового управления администрации Ирбитского МО
	Л.Л. Кузеванова

	Постановление разослать:

	Финансовое управление  администрации Ирбитского МО

	Бухгалтерия администрации Ирбитского МО
Контрольный орган администрации Ирбитского МО

	Исполнитель:

	Гладкова Ольга Валерьевна, ведущий специалист отдела ЖКХ и ООС администрации Ирбитского МО,               (343) 556-35-01, подпись

Приложение 1 к постановлению администрации Ирбитского муниципального образования
« 14 » мая 2018 № 336-ПА
Приложение № 9
к муниципальной программе

«Формирование  современной городской

среды Ирбитского муниципального

образования на 2018-2022 годы»
Адресный перечень населенных пунктов, подлежащих обустройству детских и спортивных площадок в 2018-2022 году, за счет финансирования из местного бюджета
	№

п/п
	Адреса объекта
	Сумма затрат, тыс.рублей

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюдже

тные источники

	1.
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Новгородова  Ирбитского МО
	600,0
	0
	600,00
	0

	2.
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в с. Рудное  Ирбитского МО
	600,0
	0
	600,00
	0

	3.
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в с. Харловское  Ирбитского МО
	700,0
	0
	700,00
	0

	4.
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в с. Черновское  Ирбитского МО
	700,0
	0
	700,00
	0

	5
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Кириллова  Ирбитского МО
	500,0
	0
	500,00
	0

	6
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Чусовляны  Ирбитского МО
	500,0
	0
	500,00
	0

	7
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Якшина  Ирбитского МО
	500,0
	0
	500,00
	0

	8
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Первомайская  Ирбитского МО
	500,0
	0
	500,00
	0

	9
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Б. Камыш  Ирбитского МО
	500,0
	0
	500,00
	0

	10
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Скородум  Ирбитского МО
	500,0
	0
	500,00
	0

	11
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Чащина  Ирбитского МО
	400,0
	0
	400,00
	0

	12
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Курьинка  Ирбитского МО
	600,0
	0
	600,00
	0

	13
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Бузина  Ирбитского МО
	600,0
	0
	600,00
	0

	14
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Буровая  Ирбитского МО
	400,0
	0
	400,00
	0

*-адресный перечень корректируется с учетом предоставления заявок от председателей территориальных администраций Ирбитского муниципального образования
Приложение 1 к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
«14 » мая 2018 № 336-ПА
 Приложение № 10
к муниципальной программе

«Формирование  современной городской
среды Ирбитского муниципального

образования на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Формирование  современной

городской среды Ирбитского муниципального образования на 2018-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2018 г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в том числе
	88 664,752
	4 600,00
	50 564,752
	33 500,00

	2
	областной бюджет
	73 936,652
	0,00
	45 436,652
	28 500,00

	3
	местный бюджет
	12 600,00
	4 600,00
	4 000,00
	4 000,00

	4
	внебюджетные источники
	2 128,10
	0
	1 128,10
	1 000,00

	5
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ
	88 664,752
	4 600,00
	50 564,752
	33 500,00

	10
	областной бюджет
	73 936,652
	0,00
	45 436,652
	28 500,00

	11
	местный бюджет
	12 600,00
	4 600,00
	4 000,00
	4 000,00

	12
	внебюджетные источники
	2 128,10
	0,00
	1 128,10
	1 000,00

	13
	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ ПРОГРАММЫ

	14
	Мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий
	20 364,752
	0,00
	19 364,752
	1 000,00

	15
	областной бюджет
	18 171,652
	0,00
	18 171,652
	0,00

	16
	местный бюджет
	2000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	17
	внебюджетные источники
	193,10
	0,00
	193,10
	0,00

	в том числе по адресам:

	18
	Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, находящихся по адресам: п. Рябиновый ул. Центральная,3,5
	4 066,688
	0,00
	4 066,688
	0,00

	19
	областной бюджет
	3 824,718
	0,00
	3 824,718
	0,00

	20
	местный бюджет
	201,3
	0,00
	201,3
	0,00

	21
	внебюджетные источники
	40,67
	0,00
	40,67
	0,00

	22
	Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, находящихся по адресам: д. Дубская ул. Юбилейная, 17, 19 и ул. Школьная, 9
	3 650,843
	0,00
	3 650,843
	0,00

	23
	областной бюджет
	3 433,613
	0,00
	3 433,613
	0,00

	24
	местный бюджет
	180,72
	0,00
	180,72
	0,00

	25
	внебюджетные источники
	36,51
	0,00
	36,51
	0,00

	26
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, находящегося по адресам: п. Зайково ул. Мира, 8,10
	2 617,249
	0,00
	2 617,249
	0,00

	27
	областной бюджет
	2 461,529
	0,00
	2 461,529
	0,00

	28
	местный бюджет
	129,55
	0,00
	129,55
	0,00

	29
	внебюджетные источники
	26,17
	0,00
	26,17
	0,00

	30
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, находящегося по адресам: п. Зайково ул. Юбилейная, 21
	3 014,579
	0,00
	3 014,579
	0,00

	31
	областной бюджет
	2 835,209
	0,00
	2 835,209
	0,00

	32
	местный бюджет
	149,22
	0,00
	149,22
	0,00

	33
	внебюджетные источники
	30,15
	0,00
	30,15
	0,00

	34
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, находящегося по адресам: с. Кирга ул. Новая, 6,8
	3 500,00
	0,00
	3 500,00
	0,00

	35
	областной бюджет
	3 291,75
	0,00
	3 291,75
	0,00

	36
	местный бюджет
	173,250
	0,00
	173,250
	0,00

	37
	внебюджетные источники
	35,00
	0,00
	35,00
	0,00

	38
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, находящегося по адресам: п. Пионерский ул. Строителей, 7
	2 460,00
	0,00
	2 460,00
	0,00

	39
	областной бюджет
	2 324,833
	0,00
	2 324,833
	0,00

	40
	местный бюджет
	110,567
	0,00
	110,567
	0,00

	41
	внебюджетные источники
	24,6
	0,00
	24,6
	0,00

	38
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирного дома
	1 055,393
	0,00
	55,393
	1 000,00

	39
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	40
	местный бюджет
	1 055,393
	0,00
	55,393
	1 000,00

	41
	внебюджетные источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	42
	Мероприятие 2. Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования
	59 050,00
	350,00
	28 700,00
	30 000,00

	43
	областной бюджет
	55 765,00
	0,00
	27 265,00
	28 500,00

	44
	местный бюджет
	1 350,00
	350,00
	500,00
	 500,00

	45
	внебюджетные источники
	1 935,00
	0,00
	935,00
	1 000,00

	46
	В том числе

	47
	Комплексное благоустройство Спортивного парка, расположенного по адресу: Ирбитский район, п.г.т. Пионерский ул. Ожиганова
	28 700,00
	0,00
	28 700,00
	0,00

	48
	областной бюджет
	27 265,00
	0,00
	27 265,00
	0,00

	49
	местный бюджет
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00

	50
	внебюджетные источники
	935,00
	0,00
	935,00
	0,00

	51
	Комплексное благоустройство Парка возле Обелиска Славы, расположенного по адресу: Ирбитский район, п. Зайково ул. Коммунистическая
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00

	52
	областной бюджет
	14 250,00
	0,00
	0,00
	14 250,00

	53
	местный бюджет
	750,00
	0,00
	0,00
	250,00

	54
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00

	55
	Комплексное благоустройство Парка памяти, расположенного по адресу: Ирбитский район, с. Стриганское ул. Октябрьская
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00

	56
	областной бюджет
	14 250,00
	0,00
	0,00
	14 250,00

	57
	местный бюджет
	750,00
	0,00
	0,00
	250,00

	58
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00

	59
	Комплексное благоустройство общественных территорий
	350,00
	350,00
	0,00
	0,00

	60
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	61
	местный бюджет
	350,00
	350,00
	0,00
	0,00

	62
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	63
	Мероприятие 3. Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в населенных пунктах Ирбитского МО
	7 600,00
	3 600,00
	2 000,00
	2 000,00

	64
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	65
	местный бюджет
	7 600,00
	3 600,00
	2 000,00
	2 000,00

	66
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	67
	в том числе по адресам:

	68
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Новгородова  Ирбитского МО
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	69
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	70
	местный бюджет (Новгородовская т/а)
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	71
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	72
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в с. Рудное д. Боровая  Ирбитского МО
	1 000,00
	600,00
	0,00
	400,00

	73
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	74
	местный бюджет (Рудновская т/а)
	1 000,00
	600,00
	0,00
	400,00

	75
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	76
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в с. Харловское  Ирбитского МО
	700,00
	700,00
	0,00
	0,00

	77
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	78
	местный бюджет (Харловская т/а)
	700,00
	700,00
	0,00
	0,00

	79
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	80
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в с. Черновское  Ирбитского МО
	700,00
	700,00
	0,00
	0,00

	81
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	82
	местный бюджет (Черновская т/а)
	700,00
	700,00
	0,00
	0,00

	83
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	84
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Кириллова, д. Чусовляны и д. Чащина  Ирбитского МО
	1 400,00
	500,00
	500,00
	400,00

	85
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	86
	местный бюджет (Фоминская т/а)
	1 400,00
	500,00
	500,00
	400,00

	87
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	88
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Якшина, д. Первомайская  Ирбитского МО
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00

	89
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	90
	местный бюджет (Килачевская т/а)
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00

	91
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	92

	93
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Б.Камыш  Ирбитского МО
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00

	94
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	95
	местный бюджет (Знаменская т/а)
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00

	96
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	97
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Скородум  Ирбитского МО
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00

	98
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	99
	местный бюджет (Ретневская т/а)
	500,00
	0,00
	500,00
	0,00

	100
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	101
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Курьинка  Ирбитского МО
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	102
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	103
	местный бюджет (Ключевская т/а)
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	104
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	105
	Капитальный ремонт, обустройство (строительство) детских площадок в д. Бузина  Ирбитского МО
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	106
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	107
	местный бюджет (Дубская т/а)
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	108
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	109
	Мероприятие 4. Разработка проектно-сметной документации, экспертиза
	1 650,00
	650,00
	500,00
	500,00

	110
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	111
	местный бюджет
	1 650,00
	650,00
	500,00
	500,00

	112
	Администрация Ирбитского МО
	1100,00
	100,00
	500,00
	500,00

	113
	Зайковская территориальная администрация
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	114
	Пионерская территориальная администрация
	255,00
	255,00
	0,00
	0,00

	115
	Стриганская территориальная администрация
	95,00
	95,00
	0,00
	0,00

	116
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00